

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Identificação do Emitente
**COMERCIAL OBRADDEC
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA**

Endereço: AV AUGUSTO DE LIMA, 231 231
Bairro: CENTRO
Cidade: BELO HORIZONTE - UF: MG
Fone: 3273-8084 - CEP: 30.190-000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA

Nº 000.040.771
SÉRIE 001
FOLHA 1/2



31211105583664000144550010000407711816498981
CHAVE DE ACESSO
3121 1105 5836 6400 0144 5500 1000 0407 7118 1649 8981

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131214415618712 03/11/2021 18:09:47

CNPJ
05.583.664/0001-44

NATUREZA DA OPERAÇÃO
5102/5405 VENDA D/UF/VENDA C/STD/UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL 0622385130016 INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL
00008620-INSTITUTO DE PROMOCAO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIRO

CNPJ/CPF 00.794.227/0001-56 DATA EMISSÃO 03/11/2021

ENDEREÇO R. TAMOIOS 462 SALA 506 BAIRRO-DISTRITO CENTRO CEP 30.120-050 DT. ENT.SAÍDA 03/11/2021
MUNICÍPIO BELO HORIZONTE FONE/FAX (31)3421-0562 E-MAIL cpecontagemadm@gmail.com UF MG INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 18:09

FATURA/DUPLICATA

FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR
001	10/11/2021	700,97									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLCULO ICMS ST	VALOR ICMS ST	VALOR IMP. IMPORT.	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,97
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,97

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEIC.	UF	CNPJ/CPF
	1 - Dest/Rem				-
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0,00	0,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL	B.CALC. ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
000542	JOELHO ESGOTO 90 X 50MM	39174090	0500	5405	PC	4,00	3,6000	14,40	0,00	0,00	0,00	0,00 0
000610	LAPIS CARPINTEIRO JOHN FABER	96091000	0102	5102	PC	1,00	2,3100	2,31	0,00	0,00	0,00	0,00 0
000912	PREGO 15 X 15 C/CABECA MENDES	73170090	0500	5405	KG	1,00	29,9300	29,93	0,00	0,00	0,00	0,00 0
000917	PREGO 17 X 21 C/CABECA MENDES	73170090	0500	5405	KG	1,00	25,9000	25,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0
000920	PREGO 18 X 30 C/CABECA MENDES	76161000	0500	5405	KG	1,00	26,5000	26,50	0,00	0,00	0,00	0,00 0
001037	ROLO ESPUMA C/S 9CM REF 983	96034010	0102	5102	PC	4,00	5,5000	22,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0
001117	TARGETA CROMADA 3 REF.81098 7	83014000	0500	5405	PC	2,00	6,9000	13,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0
001144	TE SOLDAVEL 20MM	39174090	0500	5405	PC	4,00	1,9000	7,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0
001159	THINNER 5 LTS ICA / MG	38140090	0102	5102	LT	1,00	105,0000	105,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0
003428	JOELHO SOLDAVEL C/BUCHIA LAT 20X1/2	39174090	0500	5405	PC	4,00	9,5000	38,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0
004202	BRITA EMBALADA SC.RAFIA NR. O	25171000	0400	5102	SC	5,00	5,9500	29,75	0,00	0,00	0,00	0,00 0
013857	ARGAMASSA PRECON ACH1 20 KG	32149000	0500	5405	UN	8,00	33,5000	268,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
031206697550			

Retenção de tributos	Vlr.Retido PIS	Vlr.Retido COFINS	Vlr.Retido CSLL	Vlr.Retido IRRF	Vlr.Retido INSS	Vlr.Retido ISS
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

MD-5: E0BEF7888AD38DE2EAB7ESA0BE0C13F2 PAGAMENTO DEPOSITO BANCARIO-OBS: A FALTA DO DEPOSITO BANCARIO NAO EXIME A RESPONSABILIDADE DO PAGAMENTO. VERIFIQUE O VENCIMENTO E EM CASO DE DUVIDAS ENTRE EM CONTATO CONOSCO COMERCIAL OBRADDEC - (31) 3273-8084 DEPOSITO BANCARIO/BANCO ITAU -AG:1403 / C/C:25800-5//pedido feito por gabriel// Trib. aprox.: R\$ 106,08 Federal e R\$ 139,82 Estadual Fonte: IBPT BA21D5 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. PARCELAS: 10040771-A

ENDEREÇO PARA DOWNLOAD DO XML: <http://nfe.atsinformatica.com.br:32100/WebConsultaNFe/pages/consulta.jspx>

Atesto que o serviço foi
RESERVADO AO FISCO
prestado o/ou material
fornecido: 03/11/21
[Assinatura]

Identificação do Emitente

**COMERCIAL OBRADDEC
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA**

Endereço: AV. AUGUSTO DE LIMA, 231 231
Bairro: CENTRO
Cidade: BELO HORIZONTE - UF: MG
Fone: 3273-8084 - CEP: 30.190-000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA

N° 000.040.771
SÉRIE 001
FOLHA 2/2



31211105583664000144550010000407711816498981

CHAVE DE ACESSO

3121 1105 5836 6400 0144 5500 1000 0407 7118 1649 8981

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131214415618712 03/11/2021 18:09:47

CNPJ

05.583.664/0001-44

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5102/5405 VENDA D/UF/VENDA C/STD/UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0622385130016

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

00008620-INSTITUTO DE PROMOCAO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIRO

CNPJ/CPF

00.794.227/0001-56


DATA EMISSÃO

03/11/2021

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL	B.CALC. ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
020419	TRINCHA 2 CONDOR REF 714	96034090	0102	5102	PT	2,00	5.8800	11.76	0,00	0,00	0,00	0,00 0
020420	TRINCHA 3 CONDOR REF 714	96034090	0102	5102	PT	3,00	11.7600	35.28	0,00	0,00	0,00	0,00 0
021152	TINTA CORALIT ESM BR 0,9L PLATINA	32091010	0500	5405	UN	1,00	40.8400	40.84	0,00	0,00	0,00	0,00 0
021157	TALHADEIRA SDS PLUS 20 MM X 250 P/MARTEL.	82079000	0500	5405	UN	1,00	29.9000	29.90	0,00	0,00	0,00	0,00 0

Atesto que o serviço foi
prestado e/ou material
fornecido: 03/11/21
D. D. H. H. 3055
Assinado por [Assinatura]

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE COMERCIAL OBRADDEC MATERIAIS		CC-e CARTA DE CORREÇÃO ELETRÔNICA			
AV AUGUSTO DE LIMA, 231 231 CENTRO BELO HORIZONTE UF: MG		CHAVE DE ACESSO DA NF-e 31211105583664000144550010000407711816498981			
Fone: (32)7380-84 CEP: 30190-000					
INSCRIÇÃO ESTADUAL	CNPJ	SÉRIE	NÚMERO DA NF-e	EMISSÃO	FOLHA
0622385130016	05.583.664/0001-44	01	000.040.771	05/11/2021	1 / 1

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL			CNPJ / CPF		
INSTITUTO DE PROMOÇÃO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIRO			00.794.227/0001-56		
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO		CEP	
R. TAMOIOS		CENTRO		30120-050	
MUNICÍPIO		UF	FONE / FAX		INSCRIÇÃO ESTADUAL
BELO HORIZONTE		MG	(31)3421-0562		

CONDIÇÃO DE USO

A Carta de Correção é disciplinada pelo § 1º-A do art. 7º do Convênio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regularização de erro ocorrido na emissão de documento fiscal, desde que o erro não esteja relacionado com: I - as variáveis que determinam o valor do imposto tais como: base de cálculo, alíquota, diferença de preço, quantidade, valor da operação ou da prestação; II - a correção de dados cadastrais que implique mudança do remetente ou do destinatário; III - a data de emissão ou de saída.

CORREÇÃO

SEQUENCIAL	STATUS	DATA DO REGISTRO	NÚMERO DO PROTOCOLO
1	135	05/11/2021 11:02:34	131214418781156

segue em anexo a oc ref a nf 40771//oc:parceria 005/2021

PRODUTO	OBRADEC	CASA GLOBO	CASA FALCI
TE SOLDAVEL	R\$ 1,90	R\$ 2,03	R\$ 1,99
JOELHO BUCHA LATÃO	R\$ 9,50	R\$ 9,98	R\$ 10,00
JOELHO ESGOTO	R\$ 3,60	R\$ 3,80	R\$ 3,85
ARGAMASSA	R\$ 33,50	R\$ 38,95	R\$ 38,00
TALHADEIRA	R\$ 29,90	R\$ 34,00	R\$ 35,00
BRITA	R\$ 5,95	R\$ 7,90	R\$ 7,45
ROLO PARA PINTURA	R\$ 5,50	R\$ 6,35	R\$ 6,89
CORALIT PLATINA	R\$ 40,84	R\$ 47,80	R\$ 48,99
TRINCHA 3	R\$ 11,76	R\$ 14,95	R\$ 13,75
TRINCHA 2	R\$ 5,88	R\$ 6,98	R\$ 6,99
THINNER 5L	R\$ 105,00	R\$ 108,90	R\$ 109,00
PARAFUSO BROCANTE 4.2 X 13			
PARAFUSO BROCANTE 4.2 X 25			
PARAFUSO BROCANTE 4.2 X 38			
TRINCO PARA PORTÃO	R\$ 6,90	R\$ 10,00	R\$ 8,99
LAPIS DE CARPINTEIRO	R\$ 2,31	R\$ 5,35	R\$ 3,55
PREGO 15X15	R\$ 29,93	R\$ 34,80	R\$ 35,00
PREGO 17X21	R\$ 25,90	R\$ 31,95	R\$ 32,00
PREGO 18X30	R\$ 26,50	R\$ 33,00	R\$ 33,50



nº:	Emissão:	26/10/2021
Comercial Obradec Materiais de Construção		
Av. Augusto de Lima, 231- Centro / Belo Horizonte - MG		
Tel: (0xx)31 3273-8084 DAIANEJESSICA18@GMAIL.COM		
Cep: 30190-000 cnpj 05.583.664/0001-44		

CLIENTE	Validade do orçamento 3 dias
CNPJ:	Telefone: (31) 98923-6139
Endereço: Av. Augusto de Lima, 231.	
Bairro/Cidade: Centro - Belo Horizonte	Daiane Oliveira

Dados para nota fiscal e faturamento:

Endereço Cobrança:

Item	Quant	Und	Descrição	Preço unitario	Total
1	4	unid	Te sold 20	R\$ 1,90	R\$ 7,60
2	4	unid	Joelho bucha latão 20x1/2	R\$ 9,50	R\$ 38,00
3	4	unid	Joelho esg 90x50	R\$ 3,60	R\$ 14,40
4	8	pct	Argamassa AcIII precon	R\$ 33,50	R\$ 268,00
5	1	unid	Talhadeira para martelete 20mmX 250	R\$ 29,90	R\$ 29,90
6	5	unid	Brita 1	R\$ 6,25	R\$ 31,25
7	4	unid	Rolo para pintura 9 cm ref.983	R\$ 5,50	R\$ 22,00
8					
9	1	lata	Coralit platina 0,900ml	R\$ 40,84	R\$ 40,84
10	3	unid	Trincha 3 ref. 714	R\$ 11,76	R\$ 35,28
11	2	unid	Trincha 2 ref.714	R\$ 5,88	R\$ 11,76
12	5	Lt	Thinner 5L	R\$ 105,00	R\$ 105,00
13	100	unid	Parafuso brocante 4.2x13	R\$ 0,15	R\$ 15,00
14	100	unid	Parafuso brocante 4.2x25	R\$ 0,21	R\$ 21,00
15	100	unid	Parafuso brocante 4.2x38	R\$ 0,31	R\$ 31,00
16	2	unid	Trinco para portão	R\$ 6,90	R\$ 13,80
17	1	unid	Lapis de carpinteiro	R\$ 2,31	R\$ 2,31
18	1	kg	Prego 15x15	R\$ 29,93	R\$ 29,93
19	1	kg	Prego 17x21	R\$ 25,90	R\$ 25,90
20	1	kg	Prego 18x30	R\$ 26,50	R\$ 26,50
21					
22					
23					
24					
25					
26					
27					
28					
29					
30					
31					
				TOTAL	R\$ 769,47

Documento Auxiliar de Venda - Orçamento

Não é Documento Fiscal - Não é válido como recibo e como garantia de mercadoria -

Não comprova pagamento

FERRAGENS ANTONIO FALCI LTDA

RUA RIO GRANDE DO SUL

-381

BELO HORIZONTE MG CEP:30170110

Tel.: 3132729300

CGC.: 17247065000139

IE.:0620061950075

CENTRO

Fax.: 3132729300

e'mail: fatima@casafalci.com.br

Data Emissão: 27/10/2021 16:33:21

Página : 1

CLIENTE.....: 97704 - INST.DE PROM.SOCIAL E HUMANO DARCY RIBEIRO

DATA.....: 27/10/2021

CLIENTE PRINCIPAL: INST.DE PROM.SOCIAL E HUMANO DARCY RIBEIRO

VENDEDOR.PAULA

CGC / CPF.....: 00.794.227/0001-56

INSC. EST.: ISENTO

FAX:

TV: 1

ENDEREÇO..... RUA DOS TAMOIOS

N.462 CENTRO

Num.Orca Geral:

CIDADE.....BELO HORIZONTE /MG 30120050

TELEFONE:34225136

Orçado Por.....:

CELULAR:

No. do Documento: 010563845

No. do documento Fiscal:

Item	Código	Descrição	Embalag.	Ref.Cor	UN	Qt.	P.Unit.	VI. Total
Ambiente:								
001		TE SOLDAVEL 20	UN			1,000	1,99	15,90
002		JOELHO BUCHA LATAO 20X1/2	UN			1,000	10,00	24,15
003		JOELHO ESGOTO 90X50	UN			1,000	3,85	3,85
004		ARGAMASSA ACIII PRECON	PC			1,000	38,00	38,00
005		TALHADEIRA P/ MARTELETE 20MM X250	UN			1,000	35,00	35,00
006		BRITA	PC			1,000	7,45	7,45
007		ROLO PARA PINTURA 9 CM	UN			1,000	6,89	6,89
008		CORALIT PLATINA 900ML	LT			1,000	48,99	48,99
009		TRINCHA 3	UN			1,000	13,75	13,75
010		TRINCHA 2	UN			1,000	6,99	6,99
011		THINNER 5L	LT			1,000	109,00	109,00
012		PARAFUSO BROCANTE 4.2X13	UN			1,000	0,25	0,25
013		PARAFUSO BROCANTE 4.2X25	UN			1,000	0,29	0,29
014		PARAFUSO BROCANTE4.2X38	UN			1,000	0,35	0,35
015		TRINCO P/ PORTAO	UN			1,000	8,99	8,99
016		LAPIS DE CARPINTEIRO	UN			1,000	3,55	3,55
017		PREGO 15X15	KG			1,000	35,00	35,00
018		PREGO 17X21	KG			1,000	32,00	32,00
019		PREGO 18X30	KG			1,000	33,50	33,50
							Total do Ambiente:	395,84

19

Total : 395,84

Itens Listados

Cobrança: DIVI

VI.Frete: 70,00

Plano de Pagto: 21 DIAS

Tipo Retirada: I-IMEDIATA

Total Geral: 465,84

Observações.....:

Validade 10 dias a partir da data de emissão.

Assinatura Vendedor

É vedada a autenticação deste documento

No. PEDIDO.: 00290456

INSCRICAO ESTADUAL.:0019656050088

CNPJ.: 15.576.364/0001-91

ENDERECO.:R. ILHA DE MALTA, 142 SC

CIDADE.:BELO HORIZONTE

SAO GABRIEL

ESTADO.: MG

DATA: 27/10/2021 - 10:44:21

VENIEDOR.: 0009 HUDSON LUCIO DA SILVA

TEL.:3134935568

CLIENTE.: 00004534INSTITUTO DE PROM SOC HUM DARCY RIBEIRO

ENDERECO: RUA. TAMOIOS, 462 SALA 506,

BAIRRO.: CENTRO

ESTADO: MG

CNPJ/CPF...: 00.794.227/0001-56

INSCEST...: ISENT0

CUPOM.: / MAQUINA..:

CEP: 30120050

CIDADE...: BELO HORIZONTE

TELEFONE.: 3277-1639

CELULAR.:31 3342-1958

Descricao	GRADE	Quant.	Unid.	Pr.Unit.	Tot.Produto
TE SOLDAVEL 20		01,00	UN	02,03	02,03
JOELHO BUCHA LATAO 20X1/2		01,00	UN	09,98	09,98
JOELHO ESGOTO 90X50		01,00	UN	03,80	03,80
ARGAMASSA ACIII PRECON		01,00	PC	38,95	38,95
TALHADEIRA PARA MARTELETE 20MM X 250		01,00	UN	34,00	34,00
BRITA PACOTE		01,00	PC	07,90	07,90
ROLO PARA PINTURA 9CM		01,00	UN	06,35	06,35
CORALIT PLATINA 900ML		01,00	LT	47,80	47,80
TRINCHA 3		01,00	UN	14,95	14,95
TRINCHA 2		01,00	UN	06,98	06,98
THINNER 5L		01,00	LT	106,90	106,90
PARAFUSO BROCANTE 4.2 X 13		01,00	UN	00,27	00,27
PARAFUSO BROCANTE 4.2 X 25		01,00	UN	00,29	00,29
PARAFUSO BROCANTE 4.2 X 38		01,00	UN	00,33	00,33
TRICO PARA PORTAO		01,00	UN	10,00	10,00
LAPIS DE CARPINTEIRO		01,00	UN	05,35	05,35
PREGO 15 X 15		01,00	KG	34,80	34,80
PREGO 17 X 21		01,00	KG	31,95	31,95
PREGO 18 X 30		01,00	KG	33,00	33,00

ACRESCIMO.....: 0,00
SUBTOTAL.....: 397,63
DESCONTO.....: 0,00
FRETE.....: 0,00
TOTAL GERAL...: 397,63
(* ITEM REFERENTE A TROCA

A VISTA
FORMA DE PAGAMENTO: DATA VALOR DATA VALOR
VALOR DA ENTRADA: -----

'O MATERIAL PESADO É DESCARREGADO NA CALÇADA, NAO SUBIMOS NEM DESCENDE ESCADA'



Comprovante de Pix enviado

Via Internet Banking CAIXA

Dados do pagador:

Nome: INST PROMO SOC E HUM D RIBEIRO
CNPJ: 00.794.227/0001-56
Conta Origem: 0620 / 0003 / 00000899-6
Instituição: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Dados do recebedor:

Nome: COMERCIAL OBRADDEC MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA EPP
CNPJ: 05.583.664/0001-44
Conta Destino: 1403 / 25800-5
Instituição: ITAÚ UNIBANCO S.A.

Dados da transação:

Situação: Efetivado
Valor: 700,97
Data/Hora: 05/11/2021 - 15:20
ID transação: E0036030520211105152022de30db3bd
Código da operação: 4020109908
Chave de Segurança: 5R4X9HGJVYUGR5XK
Chave Pix: 05583664000144

Em caso de dúvidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transação presente neste comprovante.

SAC CAIXA: 0800 104 0104 (demais regiões) e 4004 0104 (capitais e regiões metropolitanas), opções 1 - 1- 9.
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Não importa o momento, a CAIXA está sempre com você. Para mais informações consulte a página www.caixa.gov.br/caixacomvoce/